П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  СТАВРОПОЛЯ

СТАВРОПОЛЬСКОГО  КРАЯ

08.11.2023                  г .  Ставрополь                    №  2467
О внесении изменений в Порядок подготовки документации по планировке
территории, разрабатываемой на основании решений администрации
города Ставрополя, ее утверждения, а также внесения изменений в такую
документацию по планировке территории, отмены такой документации
или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 04.02.2022 № 233

В целях приведения в соответствие со статьей 62 Закона
Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых вопросах
регулирования отношений в области градостроительной деятельности на
территории Ставропольского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
подготовки документации по планировке территории, разрабатываемой
на основании решений администрации города Ставрополя, ее утверждения,
а также внесения изменений в такую документацию по планировке
территории, отмены такой документации или ее отдельных частей,
признания отдельных частей такой документации не подлежащими
применению, утвержденный постановлением администрации города
Ставрополя от 04.02.2022 № 233 «Об утверждении Порядка подготовки
документации по планировке территории, разрабатываемой на основании
решений администрации города Ставрополя, ее утверждения, а также
внесения изменений в такую документацию по планировке территории,
отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных
частей такой документации не подлежащими применению».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации города Ставрополя в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на первого заместителя главы администрации города Ставрополя
Грибенника А.Д.

Глава города Ставрополя                                                             И.И. Ульянченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя

от    08.11.2023   № 2467

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Порядок подготовки документации по планировке
территории, разрабатываемой на основании решений администрации
города Ставрополя, ее утверждения, а также внесения изменений в такую
документацию по планировке территории, отмены такой документации
или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащими применению, утвержденный постановлением
администрации города Ставрополя от 04.02.2022 № 233

1. Пункт 30 изложить в следующей редакции:
«30. Решения об отмене документации по планировке территории или

ее отдельных частей, о признании отдельных частей документации по
планировке территории не подлежащими применению принимаются
администрацией в следующих случаях:

1) обращение заинтересованного лица;
2) вступление в законную силу судебного акта, отменяющего

документацию по планировке территории или ее отдельные части;
3) выявление фактов указания в документации по планировке

территории или ее отдельных частях недостоверных сведений.».
2. Пункт 31 признать утратившим силу.
3. В пункте 32 слова «, решения об отмене документации или

ее отдельных частей, решения о признании отдельных частей документации
не подлежащими применению» исключить.

4. Пункт 33 признать утратившим силу.

__________________